[image: image1.png]

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я
ОРЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ГОРОДИЩЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
ул. Советская, 24, с. Орловка, Городищенский район, Волгоградская область, 403014

Телефон: (84468) 4-82-17; 4-82-18; Телефакс: (84468) 4-82-17;

E-mail: mo_orlovka@mail.ru
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	17.12.2020

	№ 1-1/76

	О внесении изменений в Административный регламент исполнения муниципальной функции «Осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов Орловского сельского поселения Городищенского муниципального района Волгоградской области», утвержденный постановлением администрации Орловского сельского поселения Городищенского муниципального района № 1-1/67 от 31.07.2018 г

Рассмотрев протест прокуратуры Городищенского района от 12.12.2020г. №70-61-2020, в целях приведения Административного регламента исполнения муниципальной функции «Осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов Орловского сельского поселения Городищенского муниципального района Волгоградской области», утвержденного постановлением администрации Орловского сельского поселения Городищенского муниципального района № 1-1/67 от 31.07.2018 г., в соответствие с Федеральным законом  от 3 августа 2018 г. N 316-ФЗ "О внесении изменений в Федеральный закон "О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля" и статью 19 Федерального закона "О лицензировании отдельных видов деятельности", администрация Орловского сельского поселения, руководствуясь Уставом Орловского сельского поселения Городищенского муниципального района Волгоградской области, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.
Внести в Административный регламент исполнения муниципальной функции «Осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов Орловского сельского поселения Городищенского муниципального района Волгоградской области», утвержденный постановлением администрации Орловского сельского поселения Городищенского муниципального района № 1-1/67 от 31.07.2018 г (далее – Административный регламент), следующее изменение:
1. Внести в Административный регламент исполнения муниципальной функции «Осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов Орловского сельского поселения Городищенского муниципального района Волгоградской области», утвержденный постановлением администрации Орловского сельского поселения Городищенского муниципального района № 1-1/67 от 31.07.2018 г. (далее – Регламент) следующие изменения:

1.1. Дополнить пункт 2 Регламента подпунктом 2.11. следующего содержания:

«2.11.  Организация и проведение мероприятий по контролю без взаимодействия с юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями.

 2.11.1. К мероприятиям по контролю, при проведении которых не требуется взаимодействие органа муниципального контроля с юридическими лицами и индивидуальными предпринимателями (далее - мероприятия по контролю без взаимодействия с юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями), относятся:

1) плановые (рейдовые) осмотры (обследования) территорий, акваторий, транспортных средств в соответствии со статьей 13.2 Федерального закона от 26 декабря 2008 г. N 294-ФЗ "О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля;

2) административные обследования объектов земельных отношений;

3) исследование и измерение параметров природных объектов окружающей среды (атмосферного воздуха, вод, почвы, недр) при осуществлении государственного экологического мониторинга, социально-гигиенического мониторинга в порядке, установленном законодательством Российской Федерации;

4) измерение параметров функционирования сетей и объектов электроэнергетики, газоснабжения, водоснабжения и водоотведения, сетей и средств связи, включая параметры излучений радиоэлектронных средств и высокочастотных устройств гражданского назначения, в порядке, установленном законодательством Российской Федерации;

5) наблюдение за соблюдением обязательных требований при распространении рекламы;

6) наблюдение за соблюдением обязательных требований при размещении информации в сети "Интернет" и средствах массовой информации;

7) наблюдение за соблюдением обязательных требований, требований, установленных муниципальными правовыми актами, посредством анализа информации о деятельности либо действиях юридического лица и индивидуального предпринимателя, которая предоставляется такими лицами (в том числе посредством использования федеральных государственных информационных систем) в орган муниципального контроля в соответствии с федеральными законами и принимаемыми в соответствии с ними иными нормативными правовыми актами Российской Федерации или может быть получена (в том числе в рамках межведомственного информационного взаимодействия) органом муниципального контроля без возложения на юридических лиц и индивидуальных предпринимателей обязанностей, не предусмотренных федеральными законами и принятыми в соответствии с ними иными нормативными правовыми актами Российской Федерации;

8) другие виды и формы мероприятий по контролю, установленные федеральными законами.».
2.
Разместить настоящий Административный регламент на официальном сайте администрации Орловского сельского поселения http://орловка-34.рф и в государственных информационных системах http://www.gosuslugi.ru, http://34.gosuslugi.ru.
3.
Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Орловского сельского поселения

                 Ф.М. Грачёв